עם המתחים הללו החלו צעירי הקהילה להתבדל משכניהם הערבים, חבריהם מיום האתמול, ולזהות את עצמם עם התנועה הציונית. תגרות ידיים של גברים צעירים ברחובות יפו ובחופי הרחצה שלה ושל תל אביב אכן תועדו לאורך העשור. אלה החריפו מתחים שנבעו מהחיכוכים הדתיים, הכלכליים והאתניים המוכרים, עד לשיא באירועי הדמים של אוגוסט החם בשנת 1929. אם הייתה תרפ"ט "שנת האפס בסכסוך היהודי-ערבי" – כפי שהיא מכונה בספרו של הלל כהן, המתייחס גם לסוגיית מכנסי המוסקוביות – הרי מכנסיים קצרים, וניסיונות אחרים להצטנן מחום הקיץ באמצעות לבוש קצר או ביקור בבריכה או בחוף הים,

15 מרדכי אלקיים, יפו-נווה צדק: ראשיתה של תל אביב (תל אביב: משרד הביטחון, 1990).